این سفرنامه شش سال پیش از پیروزی انقلاب مشروطیت نوشته شده و تصویری به دست می دهد از حال و هوای غالب بر شهرهای مهم و برخی روستاهای آذربایجان در آن دوره حساس تاریخی. و نیز از « وضع کلیه رفتار حکام و بیان حال کلیه انام و عوام هر بلدی» به قدر آنچه در آن ایام اندک مسافرت ممکن بوده است .

به سال ۱۲۷۹ هجری شمسی (۱۹۰۰ میلادی) کار نوشتن و ترسیم نقشه پیوست به آن، در تبریز پایان یافته و به احتمال زیاد در همان جا به حاکم وقت آذربایجان، نظام السلطنه مافی داده شده.